;,

- . :~;~~~

.. -· -~•,/ .. ·.:..:'t"....:.~'&..~~1

****

'
ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540--000

MOÇÃO DE PESAR

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541 -2073

A Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, através dos Vereadores presta

homenagem póstuma à família do Senhor MANOEL GUEDES DE HOLANDA,

carinhosamente conhecido por GUEDINHO, pelo seu falecimento.

Seu GUEDINHO, nascido no dia 27 de março de 1928, agricultor,

aposentado, residente no Sítio Mucuripe. Filho de Vicente de Holanda e Isabel

Guedes.

Na juventude conheceu o amor de sua vida, Dona Laurita, com ela se

casou e formou uma família de 08 (oito) filhos, sendo eles: Nonato, Josefina,

Pedro, Francisco, Valdizia, Valma, Vicente e Cicera. Criou seus filhos na roça

com muito amor e carinho. Mais tarde veio morar na cidade para melhor cuidar

de sua saúde

Seu GUEDINHO era uma pessoa bastante conhecida e querida por todos,

homem de bom coração e de sorriso fácil.

No dia 11 de outubro de 2015, Jesus chamou sua companheira para junto

dele, deixando seu GUEDINHO de coração partido, mais sempre grato a Deus

pelos anos bem vividos.

Nos últimos tempos com sua saúde fragilizada, procurou seus médicos,

mais não obteve êxitos e no dia 24 de novembro do corrente ano, partiu para a

morada celestial.

Aos seus familiares, principalmente seus filhos, nossas sinceras

condolências. Esta Casa Legislativa não poderia deixar de prestar essa singela

homenagem póstuma a esta família a quem temos muito apreço, apresentando

publicamente sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando um exemplo

de vida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, 30 de

novembro de 2021 .

...............
- - - - -

,. ~ . . ..
~-- ~.,~

' _;! . • - l• -'- f ~·,r.,.-":.~•~--.if:_

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585

~ RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

CIETE BEZERRA ALVES~-~""":;...._.;,...:.._ __________ _

FRANCISCO DE ARAÚ STA b7ad?, reookA;ia.u,dP ti~
JOSÉ ROBÉRIO VIEIRA DO NASCIMENTO ~ - . - f[

LUCIANA SOARES BARBOSA ROL M,__,:;,;~ :;.....;...:...;;.;._~~ ~;......;.,..;::;..:..+-----"~

,

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA }1/t<nrJ.& t~ ·~ V~

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO ~ ~ ~
MICHEL MARTINS DOS SANTOS(MICHAEL) . ....w-:.~~~------

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR. __________ _

OL!MA
TE

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"